CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

(Assinado eletronicamente)

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO N. 59/2025

Autoria: Vereador PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA

Indico ao Senhor Prefeito, que estude a possibilidade de contratar um médico

veterinário para prestar auxílio aos nossos produtores rurais e a população em geral.

JUSTIFICATIVA

Nosso município possui muita demanda em áreas rurais, mas também, principalmente

quanto aos animais de rua.

Ou ainda, há muitos munícipes que não possuem condições financeiras para levarem

seus animais em uma clínica veterinária, favorecendo, inclusive, o abandono desses animais.

Acredito que se o município dispuser de um profissional, muitos desses problemas

podem ser resolvidos.

Sala das Sessões, 02 de junho de 2025.

PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA
Vereador

		2025-06-03T11:17:34-0300
	PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA:341.xxx.xxx-30